П равительство Курской области
М ИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

КУРСКО Й  ОБЛАСТИ
П Р И К А З

O 'fJD rlfi Г. Курск № У ___________

Об утверждении Перечня предприятий агропромышленного комплекса
Курской области для формирования отчетов по форме № 1-К «Сведения
о численности и штате, составе, увольнении и назначении работников,
замещающих должности руководителей и специалистов организаций

агропромышленного комплекса» и форме № 2-К «Сведения о
численности, уровне профессионального образования, составе и

движении работников рабочих профессий организаций
агропромышленного комплекса» за 2025 год

В соответствии с Приказом Минсельхоза России от 21.02.2022 № 89
«О регламенте предоставления информации в систему государственного
информационного обеспечения в сфере сельского хозяйства», письмами
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 22.10.2025
№ 10/1098, от 04.12.2025 № КШ -10-27/26500 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень предприятий агропромышленного комплекса
Курской области для формирования отчетов по форме № 1-К «Сведения о
численности и штате, составе, увольнении и назначении работников,
замещающих должности руководителей и специалистов организаций
агропромышленного комплекса» и форме № 2-К «Сведения о численности,
уровне профессионального образования, составе и движении работников
рабочих профессий организаций агропромышленного комплекса» за 2025 год
(далее отчеты 1-К и 2-К) в соответствии с Приложением к настоящему
Приказу.

2. Отделу повышения кадровой обеспеченности предприятий АПК
(М.А. Дёмина) обеспечить подготовку отчетов 1-К и 2-К и их размещение в
государственной информационной системе обеспечения в сфере сельского
-хозяйства (ГИС «Единое окно»).

Министр Н.А. Гончарова

Приложение
к Приказу Министерства

сельского хозяйства
Курской области

от « Л » 0 /  2026 г. №

Перечень предприятий агропромышленного комплекса Курской
области для формирования отчетов по форме № 1-К «Сведения о

численности и штате, составе, увольнении и назначении работников,
замещающих должности руководителей и специалистов организаций

агропромышленного комплекса» и форме № 2-К «Сведения о
численности, уровне профессионального образования, составе и

движении работников рабочих профессий организаций
агропромышленного комплекса» за 2025 год

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
о р г а н и за ц и и

И Н Н К о д  в и д а  д е я т е л ь н о с т и  (по
О К В Э Д )

П о ч т о в ы й  а д р ес

1 3 4 5 6

1 О О О  "Ч ер н о зе м ь е" 4 6 2 0 0 0 6 1 2 0 01 « Р а с т е н и е в о д с т в о  и
ж и в о т н о в о д с т в о , о х о т а  и

п р е д о с т а в л е н и е
с о о т в е т с т в у ю щ и х  у с л у г  в

э т и х  о б л а с т я х »

3 0 7 3 5 2 , К у р с к а я
о б л а ст ь , Р ы л ь с к и й  р а й о н , сел о

Щ е к и н о

2 С Х П К  "М ай ск и й " 4 6 1 8 0 0 0 3 0 7 01 « Р а с т е н и е в о д с т в о  и
ж и в о т н о в о д с т в о , о х о т а  и

п р е д о с т а в л е н и е
с о о т в е т с т в у ю щ и х  у с л у г  в

э т и х  о б л а с т я х »

3 0 6 0 0 1  К у р с к а я  о б л асть ,
П о н ы р о в с к и й  р ай о н , с Л -е  П о н ы р и

3 О А О  "Л у к а ш е в с к о е
Х П П "

4 6 1 2 0 0 1 5 5 1 10 « П р о и зв о д с т в о  п и щ е в ы х
п р о д у к т о в »

3 0 7 2 2 0 , К у р с к а я  о б л а с т ь ,
К у р ч а т о в с к и й  р ай о н , п.

И в а н и н о , у л . Л е н и н а , д . 11

4 З А О  "Г О Л У Б А Я
Н И В А "

4 6 0 6 0 0 3 0 1 4 03 « Р ы б о л о в с т в о  и
р ы б о в о д с т в о »

3 0 7 1 7 0 , К у р с к а я  о б л а ст ь ,
Ж е л е зн о г о р с к и й  р -н , д. С т а р ы й

Б у зе ц

5 . А О  "А м о с о в с к о е " 4 6 1 5 0 0 7 7 6 0 01 « Р а с т е н и е в о д с т в о  и
ж и в о т н о в о д с т в о , о х о т а  и

п р е д о с т а в л е н и е
с о о т в е т с т в у ю щ и х  у с л у г  в

э т и х  о б л а с т я х »

3 0 7 0 5 5 , К у р с к а я  о б л , р -
н  М е д в е н с к и й , А м о с о в с к и й
с е л ь с о в е т , д . А м о с о в к а , 57

6 А О  "Н о в а я  Ж и зн ь " 4 6 2 7 0 0 2 1 0 0 01 « Р а с т е н и е в о д с т в о  и
ж и в о т н о в о д с т в о , о х о т а  и

п р е д о с т а в л е н и е
с о о т в е т с т в у ю щ и х  у с л у г  в

э т и х  о б л а с т я х »

3 0 6 4 4 1  д .Н и ж е н к а
Ч е р е м и с и н о в с к о го  р а й о н а

7 О О О  "М о л о ч н и к " 4 6 2 3 0 0 7 1 4 6 01 « Р а с т е н и е в о д с т в о  и
ж и в о т н о в о д с т в о , о х о т а  и

п р е д о с т а в л е н и е
с о о т в е т с т в у ю щ и х  у с л у г  в

э т и х  о б л а с т я х »

3 0 7 8 4 6 , К у р с к а я  о б л а ст ь
Б о л ь ш е с о л д а т с к и й  р а й о н

с. К о з ы р е в к а

8 О О О  "А в а н гар д " 4 6 0 3 0 0 4 4 3 6 01 « Р а с т е н и е в о д с т в о  и
ж и в о т н о в о д с т в о , о х о т а  и

п р е д о с т а в л е н и е
с о о т в е т с т в у ю щ и х  у с л у г  в

э т и х  о б л а с т я х »

3 0 7 4 6 2 , К у р с к а я  о б л а с т ь ,
Г л у ш к о в с к и й  р а й о н , сел о

К у л ь б а к и

9 О О О  А Ф  "Р Е У Т " 4 6 1 5 0 0 6 1 1 7 01 « Р а с т е н и е в о д с т в о  и
ж и в о т н о в о д с т в о , о х о т а  и

п р е д о с т а в л е н и е
с о о т в е т с т в у ю щ и х  у с л у г  в

э т и х  о б л а с т я х »

3 0 7 0 4 8 , К у р с к а я  о б л а с т ь , р -н
М е д в е н ск и й , В ы ш н е р е у т ч а н с к и й
С ел ьсо в ет , с. В е р х н и й  Р е у т е ц , ул.

Д о м и к и , д . 2

10 О О О  "М аяк " 4 6 1 4 0 0 7 7 8 1 01 « Р а с т е н и е в о д с т в о  и
ж и в о т н о в о д с т в о , о х о т а  и

п р е д о с т а в л е н и е
с о о т в е т с т в у ю щ и х  у с л у г  в

э т и х  о б л а с т я х »

3 0 7 8 4 5 , К у р с к а я  о б л а с т ь ,
Б о л ь ш е с о л д а т с к и й  р а й о н , д .М а л ы й

К ам е н ец , у л . Ц е н т р а л ь н а я , д . 3

11 О О О  "С ап ф и р -
А гр о "

4 6 2 6 0 0 6 3 0 2 01 « Р а с т е н и е в о д с т в о  и
ж и в о т н о в о д с т в о , о х о т а  и

п р е д о с т а в л е н и е
с о о т в е т с т в у ю щ и х  у с л у г  в

э т и х  о б л а с т я х »

3 0 7 5 7 3  К у р с к а я  о б л а с т ь
Х о м у т о в с к и й  р а й о н  с. К а л и н о в к а

у л . Л е н и н а  д .9

12 О О О
"К у р с к П р о д у к т "

4 6 0 3 0 0 5 6 4 8 11 « П р о и зв о д с т в о
н а п и т к о в »

3 0 7 4 9 0 ,К у р с к а я  о бл ., Г л у ш к о в с к и й
р -н , п .Т е тк и н о , у л .Б о ч а р н и к о в а ,

Д.39

13 А О  "Щ и г р о в с к и й
к о м б и н а т

х л е б о п р о д у к т о в "

4 6 2 8 0 0 1 5 3 2 10 « П р о и зв о д с т в о  п и щ е в ы х
п р о д у к т о в »

3 0 6 5 3 0 , К у р с к а я  о б л а ст ь , г .Щ и гр ы ,
у л .М и ч у р и н а ,д .2 А

14 О О О
"П р о м к о н с е р в ы "

О П

7 7 2 8 2 7 6 0 5 3 01 « Р а с т е н и е в о д с т в о  и
ж и в о т н о в о д с т в о , о х о т а  и

п р е д о с т а в л е н и е
с о о т в е т с т в у ю щ и х  у с л у г  в

э т и х  о б л а с т я х »

3 0 6 7 1 6 , К у р с к а я  о б л а с т ь ,
К а с т о р е н с к и й  р а й о н , п. О л ы м с к и й ,

ул . С т р о и т е л е й , 7

15 А О  "П р о м са х ар " 4 6 0 0 0 0 2 9 3 8 10 « П р о и зв о д с т в о  п и щ е в ы х
п р о д у к т о в »

3 0 7 3 4 4 , К у р с к а я
о б л а ст ь , Р ы л ь с к и й  р -н , п

И м .К у й б ы ш е в а , Л е с н а я  у л , зд . 2 г

16 О О О  "А П К -
Ч е р н о зе м ь е "

4 6 0 9 0 0 4 3 3 7 01 « Р а с т е н и е в о д с т в о  и
ж и в о т н о в о д с т в о , о х о т а  и

п р е д о с т а в л е н и е
с о о т в е т с т в у ю щ и х  у с л у г  в

э т и х  о б л а с т я х »

3 0 7 1 7 4 , К у р с к а я  о б л а с т ь , г.
Ж е л е зн о г о р с к , у л . В о и н о в -

и н т е р н а ц и о н а л и с т о в , с т р о е н и е  7/1

17 О О О  "О л ы м с к и й
с а х а р н ы й  за в о д "

4 6 0 8 0 0 5 7 9 3 01 « Р а с т е н и е в о д с т в о  и
ж и в о т н о в о д с т в о , о х о т а  и

п р е д о с т а в л е н и е
с о о т в е т с т в у ю щ и х  у с л у г  в

э т и х  о б л а с т я х »

3 0 6 7 1 6 , К у р с к а я  о б л а ст ь ,
К а с т о р е н с к и й  р а й о н , п. О л ы м с к и й ,

ул . 2 0  л е т  П о б е д ы , д . 1

18 О О О  "Г ар а н т" 4 6 3 2 2 5 0 4 4 3 01 « Р а с т е н и е в о д с т в о  и
ж и в о т н о в о д с т в о , о х о т а  и

п р е д о с т а в л е н и е
с о о т в е т с т в у ю щ и х  у с л у г  в

э т и х  о б л а с т я х »

3 0 7 9 1 7 , К у р с к а я  о б л а ст ь
Б е л о в с к и й  р а й о н  с е л о  В и ш н е в о  ул.

З а го р о д н е в к а  д . 10А

19 О О О
"А г р о п р о м к о м п л е к

т а ц и я -К у р с к "

4 6 0 9 0 0 4 1 6 8 01 « Р а с т е н и е в о д с т в о  и
ж и в о т н о в о д с т в о , о х о т а  и

п р е д о с т а в л е н и е
с о о т в е т с т в у ю щ и х  у с л у г  в

э т и х  о б л а с т я х »

3 0 7 1 7 4 , К у р с к а я  о б л а с т ь , г.
Ж е л е зн о г о р с к , у л . В о и н о в -

и н те р н а ц и о н а л и с т о в , с т р о е н и е  7/1

2 0 О О О  "З о р и н с к и й
сад " ,

4 6 1 6 0 0 9 1 2 8 01 « Р а с т е н и е в о д с т в о  и
ж и в о т н о в о д с т в о , о х о т а  и

п р е д о с т а в л е н и е
с о о т в е т с т в у ю щ и х  у с л у г  в

э т и х  о б л а с т я х »

3 0 6 2 4 3 , Р о с с и й с к а я  Ф е д е р ац и я ,
К у р с к а я  о б л а ст ь , О б о я н с к и й

р ай о н , с .З о р и н о , у л .О к т я б р ь с к а я ,
д о м  136 ,о ф и с  1

21 О О О  А П К 4 6 3 3 0 3 8 1 9 0 01 « Р а с т е н и е в о д с т в о  и 3 0 7 1 4 8  К у р с к а я  о б л а ст ь
"К р а с н а я  п о л я н а" ж и в о т н о в о д с т в о , о х о т а  и Ж е л е зн о г о р с к и й  р а й о н  д е р е в н я

п р е д о с т а в л е н и е С т у д е н о к
с о о т в е т с т в у ю щ и х  у с л у г  в

э т и х  о б л а с т я х »